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독립된 감사인의 감사보고서

(주)우리대성문위탁관리부동산투자회사

주주 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 주식회사 우리대성문위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")의 재무제표를 감

사하였습니다. 해당 재무제표는 2024년 12월 31일과 2023년 12월 31일 현재의 재무

상태표, 동일로 종료되는 양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 그리

고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2024년 12월 31일과 2023년 1

2월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성과 및 현금흐름

을 일반기업회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

 우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임을 이행하였습니다. 

우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 

믿습니다.
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재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

 경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임

이있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필

요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

ㆍ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러

한 위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 

충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진

술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를

발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.

ㆍ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

- 2 -



ㆍ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

ㆍ 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

ㆍ 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의

기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

 

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

한    일    회    계    법    인

대 표 이 사    유     승     안

서울특별시 영등포구 국제금융로 8길 11

2025년 3월 10일

 이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보고서를 열람하

는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 

있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다. 
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(첨부)재 무 제 표

(주)우리대성문위탁관리부동산투자회사

 제 3 기

2024년 01월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지

 제 2 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

(주)우리대성문위탁관리부동산투자회사 대표이사 김성훈

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울특별시 강남구 테헤란로 301, 11층(역삼동, 삼정빌딩)

(전   화) 02-6202-5210
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재 무 상 태 표

제 3(당) 기 2024년 12월 31일 현재

제 2(전) 기 2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

자                        산

Ⅰ. 유동자산 1,717,603,415 2,458,118,209

(1) 당좌자산 1,717,603,415 2,458,118,209

1. 현금및현금성자산(주석2,3) 1,610,057,420 2,399,639,117

2. 미수수익(주석2,9) 46,735 105,232

3. 미수금 90,127,230 46,735,210

4. 선급비용 17,077,810 11,336,060

5. 당기법인세자산(주석2,9) 294,220 302,590

Ⅱ. 비유동자산 35,213,219,959 25,297,900,192

(1) 유형자산 35,213,219,959 25,297,900,192

1. 토지(주석4) 19,724,941,101 19,724,941,101

2. 건설중인자산(주석4,11,12) 15,488,278,858 5,572,959,091

자      산      총      계 36,930,823,374 27,756,018,401

부                        채

Ⅰ. 유동부채 158,496,449 162,137,355

1. 미지급금(주석6,12) 57,750,000 57,750,000

2. 예수금 - 21,176,520

3. 미지급비용(주석6) 100,746,449 83,210,835

Ⅱ. 비유동부채 30,983,493,177 21,593,296,154

1. 장기차입금(주석5,6) 30,983,493,177 21,593,296,154

부      채      총      계 31,141,989,626 21,755,433,509

자                        본

Ⅰ. 자본금(주석1) 6,300,000,000 6,300,000,000

1. 보통주자본금 6,300,000,000 6,300,000,000

Ⅱ. 자본조정 (34,901,700) (34,901,700)

1. 주식할인발행차금 (34,901,700) (34,901,700)

Ⅲ. 결손금(주석7) 476,264,552 264,513,408

1. 미처리결손금 476,264,552 264,513,408

자      본      총      계 5,788,833,748 6,000,584,892

부  채  및  자  본  총  계 36,930,823,374 27,756,018,401

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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손 익 계 산 서

제 3(당) 기  2024년 01월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 2(전) 기  2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

회사명 : (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

Ⅰ. 영업수익 - -

Ⅱ. 영업비용 213,607,013 264,666,212

1. 자산관리수수료(주석10,12) 70,000,000 67,083,333

2. 자산보관수수료(주석10) 25,000,000 23,958,333

3. 사무수탁수수료(주석10) 35,000,000 33,541,667

4. 세금과공과(주석13) 64,199,513 38,987,279

5. 지급수수료 12,680,000 85,387,260

6. 일반관리비 427,500 1,308,340

7. 임원보수(주석13) 6,300,000 14,400,000

Ⅲ. 영업손익 (213,607,013) (264,666,212)

Ⅳ. 영업외수익 1,855,876 81,953

1. 이자수익(주석11) 1,855,876 -

2. 잡이익 - 81,953

Ⅴ. 영업외비용 7 13

1. 잡손실 7 13

Ⅵ. 법인세비용차감전순손익 (211,751,144) (264,584,272)

Ⅶ. 법인세비용(주석2,9) - -

Ⅷ. 당기순이익 (211,751,144) (264,584,272)

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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자 본 변 동 표

제 3(당) 기  2024년 01월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 2(전) 기  2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

회사명 : (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자 본

조 정

이  익

잉여금
총   계

2023.01.01 (전기초) 300,000,000 - 70,864 300,070,864

보통주발행 6,000,000,000 - - 6,000,000,000

주식할인발행차금 - (34,901,700) - (34,901,700)

당기순손익 - - (264,584,272) (264,584,272)

2023.12.31 (전기말) 6,300,000,000 (34,901,700) (264,513,408) 6,000,584,892

2024.01.01 (당기초) 6,300,000,000 (34,901,700) (264,513,408) 6,000,584,892

당기순손익 - - (211,751,144) (211,751,144)

2024.12.31 (당기말) 6,300,000,000 (34,901,700) (476,264,552) 5,788,833,748

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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현 금 흐 름 표

제 3(당) 기  2024년 01월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 2(전) 기  2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

회사명 : (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 3(당) 기 제 2(전) 기

Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 (286,458,953) (182,910,778)

1. 당기순손익 (211,751,144) (264,584,272)

2. 현금유출이 없는 비용 등의 가산 - -

3. 현금유입이 없는 수익 등의 차감 - -

4. 영업활동으로 인한 자산부채의변동 (74,707,809) 81,673,494

가. 미수수익의 감소(증가) 58,497 (92,901)

나. 미수금의 감소(증가) (43,392,020) (46,735,210)

다. 선급비용의 감소(증가) (5,741,750) (11,336,060)

라. 당기법인세자산의 감소(증가) 8,370 (299,690)

마. 미지급금의 증가(감소) (22,000,000) 35,750,000

바. 예수금의 증가(감소) (21,176,520) 21,176,520

사. 미지급비용의 증가(감소) 17,535,614 83,210,835

Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 (9,893,319,767) (25,275,900,192)

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 - -

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 9,893,319,767 25,275,900,192

가. 토지매입관련 지출 - 19,724,941,101

나. 건설중인자산관련 지출 9,893,319,767 5,550,959,091

Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 9,390,197,023 27,558,394,454

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 9,390,197,023 42,093,296,154

가. 자본금 납입 - 6,000,000,000

나. 단기차입금 차입 - 14,500,000,000

다. 장기차입금 차입 9,390,197,023 21,593,296,154

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 - 14,534,901,700

가. 주식발행비용 - 34,901,700

나. 단기차입금 상환 - 14,500,000,000

Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) (789,581,697) 2,099,583,484

Ⅴ. 기초의 현금 2,399,639,117 300,055,633

Ⅵ. 기말의 현금 1,610,057,420 2,399,639,117

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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주석

제 3(당) 기 2024년 12월 31일 현재

제 2(전) 기 2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사

1. 일반사항

1-1. 회사의 개요

주식회사 우리대성문위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 의

한 위탁관리부동산투자회사로서 2022년 8월 30일에 설립되었습니다. 회사는 서울특

별시 동대문구 전농동 127-359 외 2 필지에서 역세권 청년임대주택을 개발 및 임대

하는 사업을 주요 사업목적으로 하고 있는 바, 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 주

택건설사업, 부동산의 개발사업, 부동산의 임대차 사업을 통해 자산을 투자, 운용하

여 그 수익를 주주에게 배당하는 것입니다. 

회사의 본점 소재지는 서울특별시 강남구 테헤란로 301, 11층(역삼동, 삼정빌딩)이

며,  사업연도는 매년 1월 1일에 개시하여 12월 31일로 종료합니다.

1-2. 대상사업의 개요

가. 사업명: 동대문구 전농동 역세권 청년주택 개발사업

나. 시공사: (주)대성문 

다. 사업부지: 서울특별시 동대문구 전농동 127-359번지 외 

라. 사업부지규모: 1,240.0 ㎡
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1-3. 회사의 개황

구    분 내    용

회  사  명 (주)우리대성문위탁관리부동산투자회사

설립연월일 2022년 8월 30일

대  표  자 김성훈

본점소재지 서울특별시 강남구 테헤란로 301, 11층(역삼동, 삼정빌딩)

목 적 사 업

회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 

해당하는 방법으로 투자ㆍ운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 

목적으로 하며, 그 자산의 투자ㆍ운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산

투자회사법 또는 다른 관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업

무를 영위할 수 없다.

1. 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분

2. 주택건설사업

3. 부동산의 개발사업

4. 부동산의 임대차

5. 증권의 매매

6. 금융기관에의 예치

7. 지상권, 임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득, 관리, 처분

8. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신

탁의 수익권의 취득, 관리, 처분
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당기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금(천원)

50,000,000 1,260,000 5,000 6,300,000

주주명

당기말

보통주 합계

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

(주)대성문 400,000 31.75% 400,000 31.75%

대성문D&G(주) 420,000 33.33% 420,000 33.33%

대성문산업개발(주) 420,000 33.33% 420,000 33.33%

우리자산신탁(주) 20,000 1.59% 20,000 1.59%

합계 1,260,000 100.00% 1,260,000 100.00%

<전기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금

50,000,000 1,260,000 5,000 6,300,000

주주명

전기말

보통주 합계

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

(주)대성문 400,000 31.75% 400,000 31.75%

대성문D&G(주) 420,000 33.33% 420,000 33.33%

대성문산업개발(주) 420,000 33.33% 420,000 33.33%

우리자산신탁(주) 20,000 1.59% 20,000 1.59%

합계 1,260,000 100.00% 1,260,000 100.00%
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2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있

는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한

원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 

원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 

경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하

고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보

상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.
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2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 

및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금

액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생되는 일시적 차이에 대한 법

인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생

하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 

인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융

상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현

재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취

한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 

따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금

의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체

를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험

회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정

가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해

금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초 인식

하는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동
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종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 

객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판

매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 

투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득

원가로 계상하고 있습니다.

2-7. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.
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3. 금융상품

당기말 및 전기말 현재 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과   목 계정명
장부금액

비   고
당기말 전기말

현금및현금성자산 보통예금 1,610,057 2,399,639

합계 1,610,057 2,399,639

4. 유형자산

4-1. 유형자산의 변동

당기 및 전기 중 유형자산의 변동내역은 없으며, 당기 중 유형자산의 변동 내역은 다

음과 같습니다.

<당 기>

(단위 : 천원)

구분 토지 건설중인자산 합계

당기초 19,724,941 5,572,959 25,297,900

당기취득 - 11,576,114 11,576,114

당기처분(주1) - 1,660,794 1,660,794

감가상각 - - -

당기말 19,724,941 15,488,279 35,213,220

취득원가 19,724,941 15,488,279 35,213,220

상각누계액 - - -

(주1) 당기 중 공공임대주택 매매계약에 의거 매매가격총액 4,745,129천원 중 1,660,794

천원(공정률 35%)이 입금되었습니다.
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<전 기>

(단위 : 천원)

구분 토지 건설중인자산 합계

당기초 - - -

당기취득 19,724,941 5,572,959 25,297,900

감가상각 - - -

당기말 19,724,941 5,572,959 25,297,900

취득원가 19,724,941 5,572,959 25,297,900

상각누계액 - - -

4-2. 보유 토지의 공시지가

당기말 및 전기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다

.

(단위 : 천원)

소재지 면적(㎡)
당기말 전기말

장부가액 공시지가 장부가액 공시지가

서울특별시 동대문구 전농동 127-359,360,379 1,240 19,724,941 9,169,280 19,724,941 9,090,968

합계 19,724,941 9,169,280 19,724,941 9,090,968
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5. 차입금

당기말 및 전기말 현재 회사의 차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 차입일 만기 연이자율 당기말 전기말

Tranch A-1
(주)우리은행

2023-07-10 2035-12-10 3.26% 4,643,600 3,589,232

Tranch A-2 2023-07-10 2035-12-10 5.13%~5.26% 26,339,893 18,004,064

합 계 30,983,493 21,593,296

한편 회사가 차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다음과 

같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 약정이자율 약정한도

Tranch A-1 (주)우리은행 91CD + 1.75% 4,643,600

Tranch A-2 (주)우리은행 91CD + 1.75% 39,956,400

합 계 44,600,000

(주1) Tr. A-1 대출이자율 중 일부금리에 해당하는 이자를 건설자금융자지원협약에서 정

하는 바에 따라 이차보전금을 서울특별시에 청구할 수 있습니다. 

(주2) 대출과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증 채무를 한국주택금융공사

가 부담하는 것을 내용으로 하는 신용보증약정서를 체결하였습 니다.
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6. 금융부채

당기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

 <당기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 미만 5년 초과 합계

미지급금 57,750 - - 57,750

미지급비용 100,746 - - 100,746

장기차입금 - - 30,983,493 30,983,493

합 계 158,496 - 30,983,493 31,141,989

<전기말>

(단위 : 천원)

구분 1년 이하 1년 초과 5년 미만 5년 초과 합계

미지급금 57,750 - - 57,750

미지급비용 83,211 - - 83,211

장기차입금 - - 21,593,296 21,593,296

합 계 140,961 - 21,593,296 21,734,257
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7. 결손금처리계산서

 

회사의 당기 및 전기의 결손금처리계산서는 다음과 같습니다.

제 3(당) 기
2024년 01월 01일 부터

제 2(전) 기
2023년 01월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지 2023년 12월 31일 까지

처리예정일 2025년 03월 28일 처리확정일 2024년 03월 29일

(단위 : 원)

과 목 당기 전기

Ⅰ. 미처리결손금

     (미처분이익잉여금)
476,264,552 264,513,408

   1. 전기이월미처리결손금

      (전기이월미처분이익잉여금)
264,513,408        (70,864)

   2. 당기순손실(이익) 211,751,144 264,584,272

Ⅱ. 결손금처리액 - -

Ⅲ. 차기이월미처리결손금

    (차기이월미처분이익잉여금)
476,264,552 264,513,408

8. 포괄손익계산서

당기 및 전기의 포괄손익은 당기순손익과 동일합니다.
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9. 법인세비용 및 이연법인세자산(부채)

9-1. 당기 및 전기의 법인세부담액 및 법인세비용은 없습니다.

9-2. 당기의 기업회계상 법인세비용차감전순손익과 세무상 과세소득간의 차이내역

은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 일시적차이 일시적차이 아님 계

법인세비용차감전순손익 (211,751)

익금산입 및 손금불산입 105 - 105

  미수수익 105 -

손금산입 및 익금불산입 47 - 47

  미수수익 47 -

각사업연도소득금액 (211,693)

이월결손금공제 -

과세표준 (211,693)

9-3. 당기 중 회사의 일시적 차이의 증감내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

계정과목 당기초 감소 증가 당기말

미수수익 (105) (105) (47) (47)

합 계 (105) (105) (47) (47)

회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항, 동법시행령 제32조 및 정관 제54조 2항에 

따라 당기의 감가상각비 범위 내에서 당기순이익 및 과세소득, 자본적지출계획 및 배

당여력 현금보유액 등을 종합적으로 판단하여 이익을 초과하여 배당할 수 있으며 법

인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이

익의 100분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기 소득금액 

계산시 소득공제를 받을 수 있는 바 향후 법인세부담액이 없을 것으로 예상되어 이연

법인세자산(부채)를 계상하지 아니하였습니다.
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10. 수수료비용 및 주요 약정사항

10-1. 자산관리계약

회사는 우리자산신탁 주식회사와 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 개발

, 임대, 관리, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리

위탁계약서상 기본 자산관리위탁수수료 매 분기 종료 후 지급합니다.

10-2. 일반사무위탁계약

회사는 우리펀드서비스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사업

과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 종

료 후 지급합니다.

10-3. 자산보관계약

회사는 흥국생명보험 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관 및 관리

업무를 위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 매 분기 

종료 후 지급합니다.

10-4. 부동산담보신탁계약

회사는 대주에 대한 채무 이행을 담보하기 위하여 채무불이행시 환가처분 등 신탁계

약에 정해진 바에 따라 신탁원본 및 신탁수익권에 대해서 대주인 (주)우리은행에게 

제1순위 우선수익자(대출약정금의 120%)로 하는 부동산담보신탁계약을 신탁회사와

체결하였습니다.
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11. 금융비용 자본화

당기 및 전기에 회사가 자본화한 금융비용의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분 당기 전기

단기차입금 이자비용 - 456,379

장기차입금 이자비용 1,255,457 508,525

금융수수료 25,788 9,444

합  계 1,281,245 974,348

운용수익 102 2,059

자본화한 금융비용 1,281,143 972,289

손익계산서 금융비용 - -

한편, 회사가 당기 및 전기에 금융비용을 자본화함에 따라 재무상태표 및 손익계산서

주요 항목에 미친 영향은 다음과 같습니다. 

<당 기>

(단위 : 천원)

구 분 자본화한 경우(A) 자본화하지 않은 경우(B) 차 액(A-B)

건설중인자산 15,488,279 14,207,136 1,281,143

이자비용 - 1,255,457 (1,255,457)

금융수수료 - 25,788 (25,788)

이자수익 (1,856) (1,958) 102

당기순손익 (211,751) (1,492,894) 1,281,143

<전 기>

(단위 : 천원)

구 분 자본화한 경우(A) 자본화하지 않은 경우(B) 차 액(A-B)

건설중인자산 5,572,959 4,600,670 972,289

이자비용 - 964,904 (964,904)

금융수수료 - 9,443 (9,443)

이자수익 - (2,058) 2,058

당기순손익 (264,584) (1,236,873) 972,289
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12. 특수관계자와의 주요거래

12-1. 당기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 당기 전기

(주)우리자산신탁 자산관리수수료 70,000 67,083

(주)대성문

건설중인자산(공사대금) 9,125,214 3,638,850

건설중인자산(이자비용) - 76,310

건설중인자산(PM수수료) 240,000 198,710

합계 9,435,214 3,980,953

12-2. 당기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 내용은 다음

과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 당기말 전기말

(주)우리자산신탁 미지급금 19,250 19,250

(주)대성문 미지급금 22,000 22,000

합계 41,250 41,250

13. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

회사의 당기 중 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당기 전기

임원급여 6,300 14,400

세금과공과금 64,200 38,987

합계 70,500 53,387
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14. 현금흐름표 

당기와 전기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래는 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원)

구 분 당기 전기

건설중인 자산의 대금 미지급금 22,000 22,000

15. 재무제표 확정일 등

2025년 3월 28일 정기주주총회에서 재무제표가 이의없이 승인될 예정이며, 보고기

간 종료일 이후 감사보고서작성일 사이에 발생한 중요한 변동사항은 없습니다.
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외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회     사     명 주식회사 우리대성문위탁관리부동산투자회사

감사대상 사업연도 2024년 01월 01일 부터 2024년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼ 

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 1 - 1 - 2 - - - - - - - 4 -

투입

시간

분ㆍ반기검토 2 - 2 - 25 - - - - - - - 29 -

감사 3 - 3 - 38 - - - - - - - 44 -

합계 5 - 5 - 63 - - - - - - - 73 -
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3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2024.06.15-2024.06.15 1 일

주요내용 업무팀 구성 및 팀토의 수행

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2025.2.22-2025.2.24 3 일 3 명 1 명 실증적 분석절차 및 세부테스트 수행

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 - - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

외부조회
금융거래조회 O 채권채무조회 X 변호사조회 X

기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 2 회

수행시기 2024.06.15 / 2025.03.10

외부전문가 활용
감사 활용 내용 -

수행시기 - 일

4. 감사(감사위원회)와의 커뮤니케이션

구분 일자 참석자 방식 주요 논의 내용

1 2024년 06월 15일 감사, 담당이사 및 담당회계사 서면회의 전반 감사계획에 대한 논의

2 2025년 03월 10일 감사, 담당이사 및 담당회계사 서면회의 감사결과에 대한 논의
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